[image: image1.png]

ESTADO DO MARANHÃO

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO MARANHÃO

     GABINETE DO DEPUTADO ZÉ INÁCIO

PROJETO DE RESOLUÇÃO LEGISLATIVA Nº      /2021
Altera o art. 38, à Resolução Legislativa              nº 449 de 24 de junho de 2004 (Regimento Interno da Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão).
Art. 1º - O caput do art. 38, da Resolução Legislativa nº 449, de 24 de junho de 2004, passa a vigorar com a seguinte redação.

“Art. 38. As Comissões terão um Presidente e um Vice-Presidente, eleitos por seus pares, com mandato até a posse dos novos componentes  eleitos no ano subsequente, vedada a reeleição.”
Art. 2º - Esta Resolução Legislativa entra em vigor na data de sua publicação.

            PLENÁRIO DEPUTADO “NAGIB HAICKEL” DO PALÁCIO “MANUEL BECKMAN”, em 24 de fevereiro de 2021.
ZÉ INÁCIO
Deputado Estadual
[image: image1.png]